
 

 

Priscilla Cioni 
Post Laurea 

indirizzo, Via della Mattonaia, 8– 50121 Firenze 
priscilla.cioni@unifi.it | dida@pec.unifi.it 

+39 055 2755443 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

D.D. n. 
         Anno 2025 

 
LA DIRETTRICE 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240, ed in particolare l’articolo 23 “Contratti per attività 

d’insegnamento”; 

VISTO il Decreto Ministeriale 21 luglio 2011, n. 313 recante disposizioni in ordine al 

trattamento economico spettante ai titolari dei contratti per attività d’insegnamento; 

VISTO il “Regolamento in materia di incarichi di insegnamento” emanato con Decreto 

Rettorale 6 maggio 2019, n. 512; 

VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

VISTO il Regolamento Generale sulla Protezione dei dati Personali (Regolamento UE 

2016/679) del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016); 

 

VISTO IL D.D. n. 15720 del 10/12/2024 Avviso Pubblico di procedura di valutazione 

comparativa per il conferimento di incarichi di insegnamento presso la Scuola di 

Architettura II semestre a.a. 2024/2025; 

 

VISTO il D.D. n. 184 del 09/01/2025 con il quale è stata nominata la Commissione; 

 

PRESO ATTO del verbale della Commissione CEAR-08/D (ex ICAR/13); 

 

VERIFICATA la regolarità degli atti della procedura. 

 

     DECRETA 

 

Sono approvati e conclusi gli atti parziali della procedura comparativa di cui al bando D.D. n.  

15720 del 10/12/2024 per la copertura mediante contratto di diritto privato a titolo retribuito 

(ai sensi dell’art. 23 comma 2 Legge 240/2010) dei seguenti insegnamenti per l’a.a. 

2024/2025: 

 

 
                  CdS DESIGN TESSILE E MODA L-4 (B246) 

 

 
Codice 

R
ip

a
rt

iz
. 

s
tu

d
e
n

ti
 

P
e
ri

o
d

o
 

Denominazione Insegnamento 
Settore 

scientifico 
disciplinare 

CFU Ore 
Punteggio min 

50/100 max 
100/100 

B031691 A S2 
PROGETTO E SVILUPPO PRODOTTO 
MODA E COLLEZIONI A 

CEAR-
08/D 

6 48       

   NON SONO PERVENUTE DOMANDE     



 

  

B031691 
B 
 

S2 
PROGETTO E SVILUPPO PRPDOTTO 
MODA E COLLEZIONI B 

CEAR-
08/D 

6 48       

   NON SONO PERVENUTE DOMANDE     

  B034279 
A-L 

S2  BASIC DESIGN (TESSILE E MODA) 
CEAR-
08/D 

3 24  

   MINISCI ANGELO    56 

  B034279 
M-Z 

S2  BASIC DESIGN (TESSILE E MODA) 
CEAR-
08/D 

3 24  

 
 

 FILIPPI FRANCESCA    73 

 
 

CdS PRODUCT, INTERIOR, COMMUNICATION AND ECO-SOCIAL DESIGN L-4 (B251) 
 

 
Codice 

R
ip

a
rt

iz
. 

s
tu

d
e
n

ti
 

P
e
ri

o
d

o
 

Denominazione Insegnamento 
Settore 

scientifico 
disciplinare 

CFU Ore 

Punteggio min 
50/100 max 
100/100  

 

B031879 
 B 

S2 BASIC DESIGN B 
CEAR-
08/D 

3 24  

   MATTEUCCI ELISA    52 

B031892 
B 

S2 FURNITURE DESIGN B 
CEAR-
08/D 

2 16  

   FERRINI ARMANDO    45 

   TANZINI ALESSIO    51 

B031896  A S2 GRAPHIC DESIGN A 
CEAR-
08/D 

6 48  

   FILIPPI FRANCESCA    70 

   SPENNATO ALESSANDRO    67 

 
 

Al termine della valutazione per corso di studio e singolo insegnamento risultano vincitori: 

 

SCUOLA DI ARCHITETTURA  
 

CdS ARCHITETTURA  LM-4 (B076) 
 
n. 1 insegnamento cod. B034279 – BASIC DESIGN (TESSILE E MODA) A-L CEAR-08D – CFU 3 ore 
24 didattica frontale Dott. Minisci Angelo. 
n. 1 insegnamento cod. B034279 – BASIC DESIGN (TESSILE E MODA) M-Z CEAR-08D – CFU 3 ore 
24 didattica frontale Dott.ssa Filippi Francesca. 
 
 



 

  

 
CdS PRODUCT, INTERIOR, COMMUNICATION AND ECO-SOCIAL DESIGN L-4 (B251) 

 
n. 1 insegnamento cod. B031879– BASIC DESIGN B CEAR-08D – CFU 3 ore 24 didattica frontale 
Dott.ssa Matteucci Elisa. 
n. 1 insegnamento cod. B031892  – FURNITURE DESIGN  B CEAR-08D – CFU 2 ore 26 didattica 
frontale Dott. Tanzini Alessio. 
n. 1 insegnamento cod. B031896  – GRAPHIC DESIGN  A CEAR-08D – CFU 6 ore 48 didattica frontale 
Dott.ssa Francesca Filippi. 
 
 
 
Firenze, 

 

          La Direttrice 

      Prof.ssa Susanna Caccia Gherardin 


		2025-02-10T10:42:44+0100
	Susanna Caccia Gherardini




